[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 21 апреля 2022 года № 139-р
р.п. Озинки

Об утверждении порядка проведения проверок объектов социальной сферы, графика работы комиссии по проверке готовности теплоснабжающих организаций, тепло-сетевых организаций и потребителей тепловой энергии к эксплуатации в отопительном периоде 2022-2023 годов.

В целях осуществления подготовки к отопительному периоду теплоснабжающих организаций, тепло-сетевых организаций и потребителей тепловой энергии, на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду»:
1. Утвердить порядок проведения проверок объектов социальной сферы к отопительному сезону, согласно приложению №1.
2. Утвердить график работы комиссии по проверке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к эксплуатации в отопительном периоде 2022-2023 годов, согласно приложению №2.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Озинского муниципального района Д.В.Перина.

Глава Озинского
муниципального района						А.А. Галяшкина

Приложение № 1
                к распоряжению
                от 21.04.2022 г. №139-р

ПОРЯДОК
проведения проверок объектов социальной сферы к отопительному сезону
               1. Осуществлять выездные комиссии для проверки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии к работе в отопительном периоде 2022-2023 гг.
              2. Результаты проверок оформлять актом проверки готовности к отопительному периоду 2022/2023 гг., согласно приложению № 1.
	    3. На основании письменных заявок теплосетевой организации и потребителей тепловой энергии, принимать участие в комиссиях по проведению гидравлических испытаний тепловых сетей и систем теплопотребления;
	    4. Принимать участие в комиссиях по проверке готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии к работе в отопительном периоде;
	    5. Оформлять паспорта готовности к работе в отопительном периоде теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии, согласно приложению №2.

Приложение № 1
к Порядку проведения проверок объектов социальной сферы к отопительному сезону
АКТ
проверки готовности к отопительному периоду 2022/2023 гг.

    __________________________                                                               "_____" _________________ 2022 г.
     (место составления акта)                                                                               (дата составления акта)

Комиссия, образованная _____________________________________________________________________,
                                              (форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)
в   соответствии   с   программой    проведения   проверки   готовности   к отопительному   периоду              от "__" _________________ 20__ г.,   утвержденной ___________________________________________________________________________________________,
 (ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности к отопительному периоду)

с  "__" _____________ 20__ г. по "__" ____________ 20__ г. в соответствии с Федеральным  законом   от     27  июля  2010 г. N 190-ФЗ  "О  теплоснабжении" провела проверку готовности к отопительному периоду
____________________________________________________________________________________________
     (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка  готовности   к  отопительному  периоду  проводилась  в  отношении
следующих объектов:
1. ________________________;
2. ________________________;

В ходе проведения проверки  готовности  к  отопительному  периоду  комиссия
установила: ___________________________________________________________________________________.
                             (готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения  проверки  готовности  к  отопительному
периоду: _____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду ____/____ гг.
<*>

Председатель комиссии:    _________________________________________________
                                                            (подпись, расшифровка подписи)

Заместитель председателя
комиссии:                 _________________________________________________
                                                           (подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии:           _________________________________________________
                                                          (подпись, расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

"__" _____________ 20__ г.  ____________________________________________________________________
                                                 (подпись, расшифровка подписи руководителя  (его уполномоченного представителя) муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации,
потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду).
--------------------------------
[bookmark: Par203]<*> При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.

Приложение №2
 к Порядку проведения проверок объектов социальной сферы к отопительному сезону

ПАСПОРТ
готовности к отопительному периоду 2022/2023 гг.

Выдан _____________________________________________________________________________________,
        (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка  готовности
к отопительному периоду:

1. ________________________;
2. ________________________;
3. ________________________;
........

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от _____________ N _______.

                                                                                ______________________________________
                                                                                 (подпись, расшифровка подписи и печать
                                                                                  уполномоченного органа, образовавшего
                                                                                       комиссию по проведению проверки
                                                                                       готовности к отопительному периоду)

  Приложение № 2
к распоряжению
[bookmark: _GoBack]от 12.04.22 № 139-р

График
работы комиссии по проверке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к эксплуатации
в отопительном периоде 2022-2023 гг.

	№ п/п
	Объекты, подлежащие проверке
	Сроки проведения проверки
	Отметка
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ООО «Жилкомстрой», ТСЖ «Наш дом», ТСЖ «Мой дом», ТСЖ «Надежда»
	13.06.2022 г.
01.07.2022 г.

	2
	Управление образования Озинского муниципального района
	04.07.2022 г. 15.07.2022 г.

	3
	Управление культуры и кино Озинского муниципального района
	18.07.2022 г. 22.07.2022 г.

	4
	ГУЗ «Озинская РБ»
Озинского муниципального района
	25.07.2022 г. 29.07.2022 г.

	5
	Отдел молодежной политики и спорта Озинского муниципального района
	01.08.2022 г.
05.08.2022 г.

	6
	Многоквартирные жилые дома, находящиеся на самоуправлении
	08.08.2022 г.
12.08.2022 г.

	7
	МУП «Озинское»
	15.08.2022 г.
19.08.2022 г.

ВЕРНО:

image1.png